Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ
И ТРАНСПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 27 марта 2017 г. N 48-мпр

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВА РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ
ЭНЕРГИИ, ИСПОЛЬЗУЕМОЙ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ
ВОДОСНАБЖЕНИЮ, НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов министерства жилищной политики,
энергетики и транспорта Иркутской области
от 08.12.2017 N 181-мпр, от 24.07.2018 N 113-мпр)

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме", руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, приказываю:

1. Установить, что при определении норматива расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению, на территории Иркутской области (далее - норматив расхода тепловой энергии), утвержденного пунктом 2 настоящего приказа, применен расчетный метод.

[bookmark: P20]2. Утвердить норматив расхода тепловой энергии (прилагается).

3. Ввести норматив расхода тепловой энергии, утвержденный пунктом 2 настоящего приказа, за исключением отдельных его положений, предусмотренных в абзаце втором настоящего пункта, в действие с 1 января 2020 года.
(в ред. Приказа министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 24.07.2018 N 113-мпр)
Пункт 4, в части, касающейся Зиминского городского муниципального образования, пункт 7, в части, касающейся муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение" и Янгелевского муниципального образования, являющихся муниципальными образованиями Нижнеилимского района, пункт 8, в части, касающейся Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) и Янтальского муниципального образования, являющихся муниципальными образованиями Усть-Кутского района, пункт 9, в части, касающейся Мамаканского муниципального образования, являющегося муниципальным образованием Бодайбинского района, и Невонского муниципального образования, являющегося муниципальным образованием Усть-Илимского района, норматива расхода тепловой энергии, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа, ввести в действие с 1 января 2018 года.
(п. 3 в ред. Приказа министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 08.12.2017 N 181-мпр)

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Министр жилищной политики, энергетики
и транспорта Иркутской области
А.М.СУЛЕЙМЕНОВ

Утвержден
приказом министерства жилищной политики,
энергетики и транспорта Иркутской области
от 27 марта 2017 г. N 48-мпр

[bookmark: P42]НОРМАТИВ
РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, ИСПОЛЬЗУЕМОЙ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ
ВОДЫ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ, НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Наименование муниципального образования Иркутской области
	Норматив расхода тепловой энергии (Гкал на подогрев 1 куб. метра холодной воды)

	Вид системы горячего водоснабжения

	с наружной сетью горячего водоснабжения/открытая система
	без наружной сети горячего водоснабжения/закрытая система

	многоквартирные (жилые) дома с изолированными стояками
	многоквартирные (жилые) дома с неизолированными стояками
	многоквартирные (жилые) дома с изолированными стояками
	многоквартирные (жилые) дома с неизолированными стояками

	с полотенце сушителями
	без полотенце сушителей
	с полотенце сушителями
	без полотенце сушителей
	с полотенце сушителями
	без полотенце сушителей
	с полотенце сушителями
	без полотенце сушителей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальное образование "Ангарский городской округ", город Иркутск, муниципальные образования Иркутского района, муниципальное образование "город Усолье-Сибирское", муниципальные образования Усольского района, муниципальные образования Шелеховского района
	0,0631
	0,0581
	0,0682
	0,0631
	0,0606
	0,0555
	0,0656
	0,0606

	2
	Муниципальное образование "город Саянск"
	0,0632
	0,0581
	0,0682
	0,0632
	0,0607
	0,0556
	0,0657
	0,0607

	3
	Муниципальные образования Тайшетского района
	0,0633
	0,0582
	0,0683
	0,0633
	0,0607
	0,0557
	0,0658
	0,0607

		Пункт 4, в части, касающейся Зиминского городского муниципального образования,
введен в действие с 1 января 2018 года (абзац второй пункта 3 данного документа).

	[bookmark: P107]4
	Муниципальные образования Заларинского района, Зиминское городское муниципальное образование, муниципальные образования Зиминского района, муниципальное образование "город Свирск", муниципальное образование "город Черемхово", муниципальные образования Черемховского района
	0,0634
	0,0583
	0,0684
	0,0634
	0,0608
	0,0557
	0,0659
	0,0608

	5
	Муниципальные образования Куйтунского района, муниципальные образования Нижнеудинского района, муниципальное образование - "город Тулун", муниципальные образования Тулунского района
	0,0634
	0,0583
	0,0685
	0,0634
	0,0609
	0,0558
	0,0659
	0,0609

	6
	Муниципальные образования Аларского района, муниципальные образования Балаганского района, муниципальные образования Баяндаевского района, муниципальные образования Боханского района, муниципальные образования Осинского района, муниципальные образования Нукутского района, муниципальные образования Усть-Удинского района, муниципальные образования Эхирит-Булагатского района
	0,0635
	0,0584
	0,0686
	0,0635
	0,0609
	0,0559
	0,0660
	0,0609

		Пункт 7, в части, касающейся муниципального образования "Железногорск-Илимское
городское поселение" и Янгелевского муниципального образования, являющихся
муниципальными образованиями Нижнеилимского района, введен в действие с 1
января 2018 года (абзац второй пункта 3 данного документа).

	[bookmark: P141]7
	Муниципальное образование города Братска, муниципальные образования Братского района, муниципальные образования Жигаловского района, муниципальные образования Качугского района, муниципальные образования Нижнеилимского района, муниципальные образования Чунского района
	0,0637
	0,0586
	0,0688
	0,0637
	0,0611
	0,0560
	0,0662
	0,0611

		Пункт 8, в части, касающейся Усть-Кутского муниципального образования (городского
поселения) и Янтальского муниципального образования, являющихся муниципальными
образованиями Усть-Кутского района, введен в действие с 1 января 2018 года
(абзац второй пункта 3 данного документа).

	[bookmark: P155]8
	Муниципальные образования Казачинско-Ленского района, муниципальные образования Киренского района, муниципальные образования Усть-Кутского района
	0,0638
	0,0587
	0,0689
	0,0638
	0,0612
	0,0561
	0,0663
	0,0612

		Пункт 9, в части, касающейся Мамаканского муниципального образования, являющегося
муниципальным образованием Бодайбинского района, и Невонского муниципального
образования, являющегося муниципальным образованием Усть-Илимского района,
введен в действие с 1 января 2018 года (абзац второй пункта 3 данного документа).

	[bookmark: P169]9
	Муниципальные образования Бодайбинского района, муниципальное образование город Усть-Илимск, муниципальные образования Усть-Илимского района
	0,0638
	0,0587
	0,0689
	0,0638
	0,0613
	0,0562
	0,0664
	0,0613

	10
	Муниципальные образования Слюдянского района, муниципальные образования Ольхонского района
	0,0639
	0,0587
	0,0690
	0,0639
	0,0613
	0,0562
	0,0664
	0,0613

	11
	Муниципальные образования Мамско-Чуйского района
	0,0639
	0,0588
	0,0690
	0,0639
	0,0613
	0,0562
	0,0664
	0,0613

	12
	Муниципальные образования Катангского района
	0,0641
	0,0590
	0,0692
	0,0641
	0,0615
	0,0564
	0,0667
	0,0615

Министр жилищной политики, энергетики
и транспорта Иркутской области
А.М.СУЛЕЙМЕНОВ

[bookmark: _GoBack]